
© 2020 Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání, z.s.













•

•

•



•

•



STAV Klid Ostražitost Znepokojení Strach Zděšení

PULS 70-90 90-100 101-110 111-135 136-160

POJEM O ČASE BUDOUCNOST DNY/HODINY HODINY/MINUTY
MINUTY/
SEKUNDY

ZTRÁTA POJMU O 
ČASE

IQ 110-100 100-90 90-80 80-70 70-60

KOGNITIVNÍ 
SCHOPNOSTI

ABSTRAKTNÍ KONKRÉTNÍ EMOČNÍ REAKTIVNÍ REFLEXIVNÍ

Dr. B.D. Perry. Všechna práva vyhrazena. Copyright B.D. Perry, 2007-2021









Účinná podpora 
chování všech žáků a 
efektivní intervence

Rozhodování na 
základě analýzy dat

Podpora 
pedagogických 

pracovníků



Účinná podpora 
chování všech 

žáků a efektivní 
intervence





•

•

•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

https://www.youtube.com/watch?v=HO-M_QpiG5o&t=140s&ab_channel=MPSPBIS




•

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•



•

•

•

o

o

o

o





•

•

•

•

•

•

•

•

•







•

•

•







•

•

•

•

•

•

•

•

•





Účinná podpora 
chování všech 

žáků a efektivní 
intervence

•

•

•

•

•

•



•

•

•

•

•

•

•

•





•

V průběhu _________________ , když __________________________ žák ____________________________, 
protože _____________________________________________.

Předpokládaná funkce chování je tedy ________________________. Chování vzniká s větší pravděpodobností, 
pokud ___________________________________.

samostatné činnosti všichni pracují na svých úkolech začne sprostě nadávat spolužákovi
tak upoutá pozornost spolužáků, kteří se začnou smát

získání pozornosti vrstevníků
samostatná činnost trvá déle než 5 minut



Související okolnosti Spouštěče 

náročného

chování

Upevňující následkyNáročné 

chováníZažití 

neúspěchu 

doprovázené 

posměchem 

spolužáků v 

předchozí 

hodině

Ignorování 

odpovědi  žáka 

bez přihlášení 

učitelkou

Přijatelné

alternativní chování

Napsání odpovědi 

na papír, který si 

učitelka vyzvedne

Nadávání 

učitelce

Získání 

pozornosti 

dospělé osoby

Žádoucí chování

Přihlášení, 

počkání na 

vyvolání

Následky 

upevňující žádoucí 

chování

Pochvala, dobrá 

známka, 

uspokojení z 

vědomí správné 

odpovědi

Funkce

Déletrvající 

komentář 

učitelky o 

nevhodnosti 

chování žáka 







https://www.podporainkluze.cz/wp-content/uploads/2020/06/Relaxacni-misto-ve-tride.pdf


http://www.pbis.org/










https://cosiv.cz/cs/2020/11/20/vyuzijte-podporu-pro-praci-s-detmi-s-narocnym-chovanim-ve-skolach-2/


© 2020 Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání, z.s.


